
АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА 
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
J t / . Q f .  М М  №  ш _

г. Малмыж

Об утверяедении годового отчета о реализации муниципальных программ
за 2023 год

В соответствии с постановлением администрации Малмыжского района от 
06.03.2015 № 218 «О разработке, реализации и оценке эффективности 
муниципальных программ на территории муниципального образования 
Малмыжский муниципальный район Кировской области», сводным годовым 
докладом о ходе реализации и оценке эффективности муниципальных программ 
муниципального образования Малмыжский муниципальный район Кировской 
области за 2023 год администрация Малмыжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать целесообразными к реализации следующие муниципальные 
программы:

1.1. «Развитие образования в Малмыжском районе».
1.2. «Повышение эффективности реализации молодежной политики в 

Малмыжском районе».
1.3. «Развитие культуры в Малмыжском районе».
1.4. «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения 

Малмыжского района».
1.5. «Поддержка и развитие малого предпринимательства в 

муниципальном образовании Малмыжский муниципальный район Кировской 
области».

1.6. «Развитие агропромышленного комплекса в Малмыжском районе».
1.7. «Управление муниципальными финансами и регулирование 

межбюджетных отношений».
1.8. «Развитие муниципального управления в муниципальном образовании 

Малмыжский муниципальный район Кировской области».
1.9. «Профилактика правонарушений и преступлений в Малмыжском 

районе Кировской области».
1.10. «Развитие транспортной системы в Малмыжском районе».
1.11. «Управление муниципальным имуществом Малмыжского района».
1.12. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих 

организаций в муниципальном образовании Малмыжский муниципальный 
район Кировской области».

1.13. «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными 
отходами».



2

2. Внести изменения в муниципальные программы, имеющие 
удовлетворительный и низкий уровень эффективности, в том числе в объемы 
бюджетных ассигнований исходя из планируемых к реализации мероприятий:

2.1. «Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального 
образования Малмыжский муниципальный район Кировской области».

2.2 «Развитие физической культуры и спорта»
2.3. «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном 

образовании Малмыжский район Кировской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Малмыжского района по экономике и


